
VIERNES 26 DE FEBRERO DE 2010Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 48

B
O

C
M

-2
01

00
22

6-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación

10 ORDEN 554/2010, de 8 de febrero, de aprobación del Plan Anual de Publica-
ciones 2010 de la Consejería de Educación.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes
y de conformidad con la Orden 5153/2007, de 4 de octubre, de la Consejería de Educación,
por la que se regula la actividad editorial de la Consejería de Educación,

DISPONGO

Aprobar, una vez que han sido informadas por el Consejo Editorial, en su sesión del 1
de febrero de 2010, la inclusión en el Plan Anual de Publicaciones 2010 de la Consejería de
Educación de los expedientes con las propuestas de edición siguientes:

Unidad Promotora: ACAP Agencia de Calidad, Acreditación y Prospectiva.

— 09-PU-00001.1/2010: “Evaluación del aprendizaje de conocimientos de estadística
en titulaciones de la Universidad Politécnica de Madrid”.

— 09-PU-00193.8/2009: “Memoria Anual ACAP 2009”.
— 09-PU-00195.1/2009: “Indicadores de seguimiento de la sexta convocatoria de

evaluación del profesorado para su contratación por las universidades de Madrid.
Junio 2010”.

— 09-PU-00196.2/2009: “Coloquio Internacional sobre Calidad, Acreditación y
Evaluación en la Educación Superior. La evaluación de los resultados de conoci-
mientos. Perspectivas internacionales”.

— 09-PU-00197.3/2009: “Propuesta de niveles de asociación científico-académica
entre áreas de conocimiento”.

— 09-PU-00198.4/2009: “Carta de servicios de la ACAP”.

Unidad Promotora: Consejo Escolar de la Comunidad de Madrid.

— 09-PU-00125.5/2009: “Informe sobre la situación de la Enseñanza no Universita-
ria en la Comunidad de Madrid. Curso 2008-2009”.

— 09-PU-00127.7/2009: “Memoria del Consejo Escolar. Curso 2009-2010”.

Unidad Promotora: Secretaría General Técnica.

— 09-PU-00006.6/2010: “Directorio de Fundaciones 2010. Protectorado de Funda-
ciones de la Consejería de Educación de la Comunidad de Madrid”.

Unidad Promotora: D. G. Educación Infantil y Primaria.

— 09-PU-00084.4/2009: “Conocimientos académicos esenciales: Una breve guía
para los padres. Primer ciclo de Educación Primaria”.

— 09-PU-00085.5/2009: “Conocimientos académicos esenciales: Una breve guía
para los padres. Segundo ciclo de Educación Primaria”.

— 09-PU-00086.6/2009: “Conocimientos académicos esenciales: Una breve guía
para los padres. Tercer ciclo de Educación Primaria”.

— 09-PU-00094.6/2009: “Carné de Lectura. Plan de Fomento de la Lectura. Cur-
so 2010-2011”.

— 09-PU-00096.8/2009: “De todo un poco. Número 12. Curso 2009-2010. Progra-
ma de Enriquecimiento Educativo. Comunidad de Madrid”.

— 09-PU-00104.0/2009: “Cuaderno de dictados para Educación Primaria”.
— 09-PU-00106.2/2009: “Plan General de Mejora de las Destrezas Indispensables.

Lengua Castellana en Educación Primaria. Curso 2009-2010”.
— 09-PU-00107.3/2009: “Plan General de Mejora de las Destrezas Indispensables.

Matemáticas en Educación Primaria. Curso 2009-2010”.



VIERNES 26 DE FEBRERO DE 2010B.O.C.M. Núm. 48 Pág. 37

B
O

C
M

-2
01

00
22

6-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Unidad Promotora: D. G. Universidades e Investigación.
— 09-PU-00109.5/2009: “Red de Laboratorios e Infraestructuras 2010”.
— 09-PU-00111.8/2009: “Semana (X) de la Ciencia. Madrid 2010”.
— 09-PU-00114.2/2009: “Estudiar en Madrid. Universidades madrileñas. Cur-

so 2010-2011”.
— 09-PU-00130.2/2009: “Colegios Mayores y Residencias Universitarias. Cur-

so 2010-2011”.
— 09-PU-00131.3/2009: “Titulaciones universitarias oficiales de la Comunidad de

Madrid. Notas de acceso. Curso 2010-2011”.
— 09-PU-00132.4/2009: “Titulaciones Universitarias. Curso 2010-2011. Rama de

Conocimiento de Ciencias Sociales y Jurídicas”.
— 09-PU-00133.5/2009: “Titulaciones Universitarias. Curso 2010-2011. Rama de

Conocimiento de Ingeniería y Arquitectura”.
— 09-PU-00134.6/2009: “Titulaciones Universitarias. Curso 2010-2011. Rama de

Conocimiento de Arte y Humanidades”.
— 09-PU-00135.7/2009: “Titulaciones Universitarias. Curso 2010-2011. Rama de

Conocimiento de Ciencias y Rama de Conocimiento de Salud”.
— 09-PU-00136.8/2009: “Estudio del proceso de ingreso y matriculación en las uni-

versidades de la Comunidad de Madrid 2009-2010”.
Unidad Promotora: D. G. Infraestructuras y Servicios.
— 09-PU-00116.4/2009: “Guía de centros y servicios educativos de la Comunidad

de Madrid 2010 (DVD-Versión etiquetas)”.
— 09-PU-00211.2/2009: MAX Versión 6.0 (Madrid Linux 2010) DVD.
Unidad Promotora: D. G. Mejora de la Calidad de la Enseñanza.
— 09-PU-00004.4/2010: “Estudio comparativo de la educación en Finlandia y en la

Comunidad de Madrid: análisis y recomendaciones (2.a edición)”.
— 09-PU-00005.5/2010: “Cuaderno Informativo de Orientación Académica y Profe-

sional 2010 (CD-ROM)”.
Unidad Promotora: Viceconsejería de Organización Educativa.
— 09-PU-00138.1/2009: “Resultados de la evaluación final de los alumnos de Edu-

cación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, Diversificación Curricular,
Programas de Cualificación Profesional Inicial, Bachillerato y Ciclos Formativos
en el curso 2008-2009”.

— 09-PU-00139.2/2009: “Supervisión de la implantación de los nuevos currículos
de Educación Infantil y Educación Primaria”.

— 09-PU-00140.4/2009: “Supervisión de la implantación de los nuevos currículos
del Bachillerato en los cursos 2008-2009 y 2009-2010”.

— 09-PU-00141.5/2009: “Supervisión de la evaluación, resultados académicos y ab-
sentismo escolar”.

— 09-PU-00143.7/2009: “Supervisión de la implantación de los nuevos currículos
de las enseñanzas para las personas adultas y de los centros que las imparten”.

Madrid, a 8 de febrero de 2010.

La Consejera de Educación,
LUCÍA FIGAR DE LACALLE

(03/5.879/10)


